
 

 

 

 

 

Ředitel školy v souladu s § 59 a dále zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři a zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění stanovuje kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025, vyhlašuje přepokládaný počet 
přijímaných uchazečů, jednotná kritéria přijímání a způsob hodnocení pro:  

 

OBORY DENNÍHO STUDIA STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

  

1. Stanovení předpokládaného počtu přijímaných uchazečů pro jednotlivé obory 

- 78-42-M/01 – Technické lyceum – 30 uchazečů – čtyřletý studijní obor   

- 23-45-L/01 (L0+H) – Mechanik seřizovač –  20 uchazečů - čtyřletý studijní obor   

- 66-41-L/01 – Obchodník – 24 uchazečů - čtyřletý studijní obor   

- 64-41-L/51 – Podnikání – 30 uchazečů – dvouletý nástavbový obor 
 

2. Kritéria a způsob hodnocení jejich splnění 
 

2.1 Prospěch - maximální bodové hodnocení 30 bodů – váha 23 % 
 
2.1.1 Výpočet celkového průměru pro čtyřleté studijní obory 

- celkový průměr se stanoví z jednotlivých průměrů všech známek (bez chování) za poslední tři klasifikační období na základní škole 
s přesností na 0,01  

- celkovému průměru bude přiřazen odpovídající počet bodů podle tabulky uvedené v bodě 2.1.3 

 

2.1.2 Výpočet celkového průměru pro dvouletý nástavbový obor 
- celkový průměr se stanoví z jednotlivých průměrů všech známek (bez chování) za poslední tři klasifikační období tříletého učebního 

oboru 

- celkovému průměru bude přiřazen odpovídající počet bodů podle tabulky uvedené v bodě 2.1.3 

 

2.1.3 Přepočítávací tabulka 

 

2.2 Jednotná přijímací zkouška-maximální bodové hodnocení (50 + 50) 100 bodů – váha 77 % se skládá 

- z písemného testu předmětu Český jazyk a literatura - maximální bodové hodnocení 50 bodů a 

- z písemného testu předmětu Matematika a její aplikace - maximální bodové hodnocení 50 bodů. 
 

Uchazeči se do celkového hodnocení jednotné přijímací zkoušky započítává lepší výsledek písemného testu z předmětu Český jazyk a 
literatura a písemného testu z předmětu Matematika a její aplikace.  
 

2.3 Celkový maximální počet bodů v přijímacím řízení je 130 
Uchazeči budou ke studiu přijímáni podle pořadí vzniklého na základě jejich celkového bodového zisku v rámci přijímacího řízení. Každý 
obor má své vlastní pořadí uchazečů. Pořadí v přijímacím řízení bude stanoveno od nejvyššího celkového počtu bodů k nejnižšímu 
celkovému počtu bodů. 
Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn 15. května 2024 na webových stránkách školy a úřední desce školy v ulici Strojírenská 304 ve 

dnech 10. 5., 13. 5. a 14. 5. 2024 od 8:00 do 14:00 hodin bude možné nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutí.    
 

2.4 Doplňkové kritérium - v případě rovnosti bodů o pořadí rozhoduje postupně 
 
2.4.1 Pro čtyřleté studijní obory 

1. celkový počet bodů získaných u jednotné příjímací zkoušky 

2. počet bodů z přijímací zkoušky z písemného testu předmětu Matematika a její aplikace 

3. počet bodů z příjímací zkoušky z písemného testu předmětu Český jazyk a literatura 

4. celkový průměrný prospěch za poslední tři klasifikační období na základní škole s přesností na 0,01 

5. průměrný prospěch za poslední klasifikační období základní školy s přesností na 0,01 

6. průměrný prospěch za předposlední klasifikační období základní školy s přesností na 0,01 

7. průměrný prospěch za předpředposlední klasifikační období základní školy s přesností na 0,01  

 

 

 

 

 

Průměrný prospěch 
od 1,00 1,05 1,10 1,15 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 

do 1,04 1,09 1,14 1,19 1,24 1,29 1,34 1,39 1,44 1,49 1,54 1,59 1,64 1,69 1,74 

Body   30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 

Průměrný prospěch 
od 1,75 1,80 1,85 1,90 1,95 2,00 2,05 2,10 2,15 2,20 2,25 2,30 2,35 2,40 2,45 

do 1,79 1,84 1,89 1,94 1,99 2,04 2,09 2,14 2,19 2,24 2,29 2,34 2,39 2,44 2,49 

Body  15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Celkový průměrný prospěch 2,50 a více – 0 bodů 



 

 

 

 

2.4.2 Pro dvouletý nástavbový obor 
1. celkový počet bodů získaných u jednotné příjímací zkoušky 

2. počet bodů z přijímací zkoušky z písemného testu předmětu Matematika a její aplikace 

3. počet bodů z příjímací zkoušky z písemného testu předmětu Český jazyk a literatura  

4. celkový průměrný prospěch za poslední tři klasifikační období tříletého učebního oboru s přesností na 0,01 

5. průměrný prospěch za poslední klasifikační období tříletého učebního oboru s přesností na 0,01 

6. průměrný prospěch za předposlední klasifikační období tříletého učebního oboru s přesností na 0,01 

7. průměrný prospěch za předpředposlední klasifikační období tříletého učebního oboru s přesností na 0,01 

 

2.5 Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami 
Ředitel školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky přijímacího řízení podle doporučení školského poradenského 
zařízení (doporučení musí být přiloženo k přihlášce). 
 

2.6 Postup pro uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.) 
a pro cizince s dočasnou ochranou (opatření obecné povahy MŠMT, č. j.: MSMT-26560/2023-1) 
Uchazeči, kteří doloží společně s přihláškou ke studiu, že jsou cizinci s dočasnou ochranou, nebo uchazeči, kteří předchozí vzdělání získali 
mimo Českou republiku, nemusí skládat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a na matematiku mohou mít zadání v ukrajinském 
jazyce. O zproštění povinnosti skládání jednotné zkoušky z českého jazyka a o zadání zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 
musí uchazeč písemně požádat s přihláškou.  
Těmto uchazečům bude upraveno hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných 
uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka. 
Ústní zkouška z českého jazyka: 
Uchazeči, kteří neskládají jednotnou zkoušku z českého jazyka, musí absolvovat ověření úrovně českého jazyka potřebné pro zvládnutí 
studia.  
Tato zkouška je ústní a ověřuje míru dovedností ve třech částech:  
1. řízený pohovor – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky; 
2. čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu; 
3. popisu obrázku s využitím dané slovní zásoby. 
Každá z částí je tedy ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč nejvíce získat 15 bodů. Minimální bodová hranice je 8 
dosažených bodů ze všech zkoušek s tím, že v každé musí žák dosáhnout minimálně 1 bodu. 
 

Bodové hodnocení této zkoušky se nezapočítává do celkových výsledků uchazeče a nemá vliv na pořadí. Zkouška se hodnotí v rámci 
přijímacího řízení jen ověřena / neověřena úroveň českého jazyka. Uchazeč je zařazen do výsledkové listiny na základě tzv. redukovaného 
pořadí. 
 

 

 

 

 

   

                              
Ing. Pavel 

Kopačka

Digitálně podepsal Ing. 

Pavel Kopačka 

Datum: 2024.01.29 11:54:33 

+01'00'


